
Elektroninė atpažintis teikiant viešąsias 
paslaugas

Arminas Rakauskas
Informacinės visuomenės plėtros komitetas



Elektroninės atpažinties teikėjų 
priežiūros įstaiga;

Patikimumo užtikrinimo priežiūros 
įstaiga;

Akredituoja elektroninės atpažinties 
schemas (kartu su mazgo 
operatoriumi);

Notifikuoja elektroninės atpažinties 
schemas EK.

Administruoja elektroninės atpažinties 
mazgą;

Administruoja pagrindinį tapatybės 
identifikavimo portalą (epaslaugos.lt);

Dalyvauja elektroninės atpažinties 
schemos notifikavime EK. 

Ryšių reguliavimo tarnyba IVPK

Elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų politika Lietuvoje

Politikos įgyvendinimas

Politikos formavimas

Ekonomikos ir inovacijų 
ministerija

http://www.epaslaugos.lt/


RRT

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjų išduodamų elektroninės atpažinties priemonių saugumo 

užtikrinimo lygio vertinimo, priskyrimo, pakeitimo ir panaikinimo tvarkos aprašas

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjų pranešimų apie saugumo ir vientisumo pažeidimus, susijusius 

su jų teikiamomis prižiūrimomis elektroninės atpažinties priemonėmis, pateikimo priežiūros įstaigai tvarkos aprašas

IVPK

Elektroninės atpažinties priemonės saugumo užtikrinimo lygio, tinkamo elektroninėms paslaugoms teikti, vertinimo 

metodika;

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjų prijungimo prie mazgo tvarka;

Elektroninės atpažinties paslaugų teikimo sąlygos;

Ruošiamasi vykdyti: Nacionalinio EIDAS mazgo operatoriaus funkcijas.

Elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų įstatymo įgyvendinimas



Atpažinties priemonės saugumo užtikrinimo lygiai el. paslaugoms gauti

Paslaugos saugumo lygio nustatymo klausimynas

Žemas saugumo užtikrinimo lygis;
Pakankamas saugumo užtikrinimo lygis;
Aukštas saugumo užtikrinimo lygis.

Siūloma nustatyti ne žemesnis kaip pakankamas
saugumo užtikrinimo lygis

Viešojo sektoriaus subjektai, teikiantys elektronines paslaugas, 
turi periodiškai kas du metus arba po asmens tapatybės 
nustatymo saugumo incidentų pasireiškimo, įvertinti taikytiną 
elektroninių atpažinties priemonių saugumo lygmenį.

Elektroninei paslaugai suteikiamas bendras 
rizikingumo įvertinimas balais

Vertinama:
Fiziniai/juridiniai asmenys;
Fizinio atvykimo būtinybė;
Duomenų perpanaudojimas;
Potenciali žala;
Rizikos pasireiškimo (faktiškai įvykusių 
inicdentų) dažnumas;
Suteikiamų paslaugų kiekis.



Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma (VIISP)

• Įgalina skaitmeninių paslaugų kūrimą ir teikimą gyventojams bei 
valstybinėms institucijoms

• Užtikrina duomenų mainus tarp valstybinių institucijų

• Platformoje palaikomi 4 pagrindiniai moduliai, kurie įgalina skaitmenines 
paslaugas

• Bendro naudojimo moduliai perpanaudojami kuriant valstybinių institucijų 
skaitmeninius sprendimus taupant kaštus

• Epaslaugos.lt pateikiama daugiau kaip 600 administracinių ir viešųjų 
paslaugų, iš jų - 170 sukonstruota ir teikiama VIISP infrastruktūroje

• 2023 m. paslaugomis naudojosi 1,6 mln. gyventojų (pagal unikalius 
asmens kodus)

• Bendro naudojimo moduliais naudojasi virš 120 institucijų

• Duomenų mainų sistemoje įdiegta daugiau kaip 100 web-servisų (API) iš 
skirtingų valstybinių institucijų informacinių sistemų

• Duomenimis keičiasi daugiau kaip 50 institucijų

epaslaugos.lt sukonstruotų paslaugų užsakymų skaičius, tūkst.



Statistika

Epaslaugos.lt užsakytų paslaugų statistika, mln.

Prisijungimų prie epaslaugos.lt skaičius, mln.

Epaslaugos.lt apslankymų skaičius, mln.

EIDAS ~2K

EIDAS ~1K

EIDAS ~1K

EIDAS ~238

EIDAS ~132

EIDAS ~44



Atpažinties paslauga e. paslaugos.lt

Paslaugas teikia Proc.

Bankai 87 %

Mob. parašas 11 %

VT pažymėjimas 0,35 %

ATK 0,15 %

EIDAS 0,00 %

Kita 1,5 %



OOTS projekto įgyvendinimas

Evidence requester

Procedure
Epaslaugos.lt

eIDAS-
node

Identity
matching

EU common services
(OOTS)

eIDAS-
node

Evidence producer

Preview

OOTS OOTS
Evidence request

Identifying

National base registries

Evidence response

Evidence broker

Data service directory

Mateo <IT>

eDelivery AP <LT> eDelivery AP <IT>



AČIŪ!

Arminas Rakauskas
Informacinės visuomenės plėtros komitetas


	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22

